
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 401 

Godina : 2017. 

Podgorica, 8. maj 2017. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 80, a u vezi sa članom 53 
Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 3-4.maja 2017. godine, donio je 
  
 

O D L U K U 
 

KONSTATUJE SE da prof. mr SEHADU ČEKIĆU prestaje 
funkcija dekana Fakulteta dramskih umjetnosti, na lični zahtjev - 
ostavkom, na dan 5. april 2017.godine. 
 
Broj: 02-327/1 
Podgorica, 4.5.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 i člana 78 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici od 3-4.maja 2017.godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

Mr SANJA GARIĆ, vanredni profesor na Fakultetu dramskih 
umjetnosti Univerziteta Crne Gore, vršiće funkciju dekana tog 
fakulteta do izbora dekana. 
 
Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 
 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja. 

 
Broj: 02-327/2 
Podgorica, 4.5.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 78 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 3-4.maja 2017. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Pokreće se postupak za izbor dekana Fakulteta dramskih umjetnosti 
Univerziteta Crne Gore.  
 

II 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana na 
odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG u skladu sa Poslovnikom o radu, 
vodeći računa o roku do koga 
postupak izbora treba da se 
okonča 

 
III 

 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-327/3 
Podgorica, 4.5.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 i 3 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten Univerziteta Crne Gore  br. 337/15 - posebno izdanje), 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS 
ZA IZBOR DEKANA  

FAKULTETA DRAMSKIH UMJETNOSTI 
  

 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim, odnosno 
naučnim zvanjem u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-327/3 od 4.5.2017.godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Fakultet dramskih umjetnosti, Bajova br. 5, 
Cetinje. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 401 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 8. maj 2017. 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list CG“, br. 44/14, 47/15 i 40/16) i člana 24, u vezi sa 
članom 70 Statuta Univerziteta Crne Gore,  Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne 
Gore,  na sjednici od 3-4.maja 2017. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za učešće u postupku javne nabavke 
šopingom po pozivu Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore br. 0204-1817/3 od 21.4.2017.godine - za 
nabavku usluge «Analiza vode i identifikacija zagađenja u rijeci 
Bojani i Port Mileni». 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da u ime i za 
račun Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju mora sačini i 
preda Ponudu na predmetni poziv i da  preduzima sve pravne radnje 
u postupku, rukovodeći se interesima Univerziteta, u skladu sa 
zakonom. 
 
3. Ukoliko Ponuda Univerziteta Crne Gore-Instituta za biologiju 
mora u ovom postupku bude prihvaćena, potrebna je posebna 
saglasnost Upravnog odbora za zaključenje ugovora. 
 
4. Sastavni dio ove saglasnosti čini: Zahtjev Instituta za biologiju 
mora br. 418/17 od 24.4.2017.godine, Poziv Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-1817/3 od 
21.4.2017.godine i mišljenje Sektora za finansije UCG, br.02-324/2 
od 26.4.2017.godine. 
 
Broj: 02-324/3 
Podgorica, 4.5.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 3-4.maja 2017.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvajaju se pravilnici o izmjenama i dopunama pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore: 
 

- Rektoratu; 
- Pravnom fakultetu;  
- Ekonomskom fakultetu; 
- Fakultetu političkih nauka 
- Medicinskom fakultetu 
- Arhitektonskom fakultetu 
- Građevinskom fakultetu 
- Prirodno-matematičkom fakultetu 
- Metalurško-tehnološkom fakultetu 
- Elektrotehničkom fakultetu 
- Mašinskom fakultetu 
- Istorijskom institutu 
- Filološkom fakultetu 
- Filozofskom fakultetu 
- Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje 
- Fakultetu dramskih umjetnosti 
- Fakultetu likovnih umjetnosti 
- Muzičkoj akademiji 
- Pomorskom fakultetu 
- Fakultetu za turizam i hotelijerstvo 
- Institutu za biologiju mora 

 
 
 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-326 od 
25.4.2017.godine i pojedinačni pravilnici o izmjenama i dopunama 
pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-326/1 
Podgorica, 4.5.2017.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore  
i Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-1911/4 od 
10.10.2016.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Maide Isović, za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Pravnog fakulteta, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 3-4.maja 2017. godine, donio 
je 

 
 

O D L U K U 
 
1. Maida Isović, studentkinja osnovnih studija Pravnog fakulteta, 
studijski program Pravne nauke-Odjeljenje Bijelo Polje, broj 
indeksa 21/15, oslobađa se plaćanja školarine na tom fakultetu za 
studijsku 2016/17.godinu, kao lice bez roditeljskog staranja. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev studentkinje od 
23.3.2017.godine (ev.broj Pravnog fakulteta 01-465 od 
29.3.2017.godine), Predlog Pravnog fakulteta br. 01-465/1 od 
18.4.2017.godine, Potvrda o studiranju-akt Pravnog fakulteta br. 
21/2015 od 18.4.2017.godine; Izvod iz matičnog registra rođenih 
koji se vodi za opštinu Berane na ime Maide Isović, br. 25-UPI-
202/17/2844 od 22.3.2017.godine; Izvod iz matičnog registra 
umrlih koji se vodi za opštinu Berane  na ime Rahmana Isovića br. 
25-UPI-204/17/2841 od 22.3.2017.godine i Izvod iz matičnog 
registra umrlih koji se vodi za opštinu Berane na ime Šemside 
Isović, br. 25-UPI-204/17/2843 od 22.3.2017.godine. 
 
3. Ova odluka se dostavlja: Pravnom fakultetu, računovodstvenoj 
službi Rektorata i podnositeljki zahtjeva preko Pravnog fakulteta. 
 
Broj: 02-322/1 
Podgorica, 4.5.2017. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-3175/4 od 
29.12.2016. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
razmatrajući zahtjev studentkinje Zorke Nešković, za oslobađanje 
plaćanja školarine i predlog Pravnog fakulteta, uz saglasnost 
Ministarstva prosvjete, na sjednici od 3-4.maja 2017. godine, donio 
je 
 

O D L U K U 
 
1. Zorka Nešković, studentkinja specijalističkih studija Pravnog 
fakulteta –studijski program Pravne nauke, broj indeksa 66/2015, 
oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 2016/17.godinu na tom 
fakultetu, kao korisnik materijalnog obezbeđenja porodice. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev studentkinje od 
13.4.2017.godine-evidencioni broj Pravnog fakulteta br. 04-581/1 
od 19.4.2017.godine; Potvrda o studiranju-akt Pravnog fakulteta br. 
66/2015 od 18.4.2017.godine, Rješenje JU Centra za socijalni rad za 
Glavni grad Podgorica i opštine u okviru Glavnog grada Golubovci 
i Tuzi, br. 0101-4372/2014-5 od 6.10.2016.godine. 



8. maj 2017. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 401 

  
3. Ova odluka se dostavlja: Pravnom fakultetu, računovodstvenoj 
službi Rektorata i podnosiocu zahtjeva preko Pravnog fakulteta. 
 
Broj: 02-321/1 
Podgorica, 4.5.2017.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tač. 1 i 28, u vezi članom 26 Pravilnika o 
izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
347/15 i 389/16), Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 4. maja 2017. godine,  donio je 
  

PRAVILNIK  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA  

O IZDAVAČKOJ DJELATNOSTI  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Član 1 

 
U Pravilniku o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore br. 
(Bilten UCG br. 347/15 i 389/16) član 14 stav 2 mijenja se i glasi: 
“Uređivački odbor čini po jedan predstavnik - urednik Biblioteke 
prirodno-matematičkih nauka, Biblioteke medicinskih nauka i 
Biblioteke umjetnosti i po dva predstavnika-urednika Biblioteke 
tehničkih nauka, Biblioteke  društvenih nauka i Biblioteke 
humanističkih nauka,  od kojih jedan ima funkciju predsjednika 
Odbora. 
 
Poslije stava 2 dodaje se novi stav 3 koji glasi: 
 
“Uređivački odbor ima glavnog i odgovornog urednika“. 
Dosadašnji st. 3, 4, 5 i 6 postaju st. 4, 5, 6 i 7. 
 

Član 2 
 

Poslije člana 27 dodaje se novi član 27a) koji glasi: 
 
“Danom imenovanja Uređivačkog odbora iz člana 1 ovog pravilnika 
prestaje sa radom Uređivački odbor imenovan odlukama Senata 
Univerziteta br. 08-1730 od 24.06 2015.godine i br. 08-1730/2 od 
23.12.2015.godine. 
 
Imenovanje Uređivačkog odbora iz člana 1 ovog pravilnika izvršiće 
se u skladu sa Pravilnikom o izdavačkoj djelatnosti u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ovog pravilnika”.  
 

Član 3 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore.                                      
 
Broj: 03-1209 
Podgorica, 4.5.2017. godine 
 

 SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Marijana Cerović bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za oblast Engleski jezik na  Filološkom 
fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1200 
Podgorica, 04.05.2017.godine 

                                                            R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Igor Ivanović bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za oblast Engleski jezik - Prevodilaštvo na  
Filološkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1201 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Saša Simović bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za oblast Engleski jezik i književnost na 
Filološkom fakultetu , na period od pet godina. 
 
Broj:03-1202 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Radmila Lazarević bira se u akademsko zvanje docentkinja  
Univerziteta Crne Gore za oblast Italijanski jezik  na  
Filološkom fakultetu , na period od pet godina. 
 
Broj:03-1203 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Dragan Burić bira se u akademsko zvanje docent  Univerziteta 
Crne Gore za oblast Fizička geografija- Klimatologija  na  
Filozofskom fakultetu , na period od pet godina. 
 
Broj:03-1204 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 401 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 8. maj 2017. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Slavica Vujisić bira se u akademsko zvanje redovna 
profesorica Univerziteta Crne Gore za oblast Neurologija 
(Neurologija, akademske osnovne studije- studijski program 
Medicina), Opšta medicina- dio iz Neurologije ( akademske 
osnovne studije - studijski program Stomatologija) i Neurologija 
(osnovne primijenjene studije-studijski program Primijenjena 
fizioterapija) na Medicinskom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj:03-1205 
Podgorica,04.05.2017.godine                                                                    

                                                           R E K T O R 
                               Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Milivoje Rogač bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast Građevinska mehanika i 
teorija konsktrukcija na Građevinskom fakultetu i na 
nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1206 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Dušanka Popović bira se u akademsko zvanje docentkinja 
Univerziteta Crne Gore za oblast Metodika nastave jezika i 
književnosti na Filološkom fakultetu, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1207 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. 44/14, 47/15,40/16) i člana 32 stav 1 
tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne 
Gore na sjednici održanoj 04.maja 2017.godine, donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr Danilo Bojanić bira se u akademsko zvanje docent 
Univerziteta Crne Gore za oblast  Sportske nauke- Odbojka i 
fizičko vaspitanje na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje i na 
nematičnim fakultetima, na period od pet godina. 
 
Broj:03-1208 
Podgorica, 04.05.2017.godine                                                                    

R E K T O R 
                                Prof. Radmila Vojvodić 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 3-4.05. 2017. G. ........................................ 1 
 
2. PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O IZDAVAČKOJ DJELATNOSTI 
UNIVERZITETA CRNE GORE ....................................... 3 

   
3. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CG 
 SA SJEDNICE ODRŽANE 4.05.2017. G. ......................... 3 
 
 
 
 
 


